41 ne Stygias animus luce extrema horreat umbras,
 42 sed citius superas fas sit adire domos.
 43 Interea populo crudelem averte procellam
 44 Germanaque malam quae ruit Alpe luem,
 45 ut celebrent mage gaudentes tua sacra quotannis
 46 et meritis templis exhibeatur honos.

C2_52 v.1 Versavit dubio jamdudum pectore mens, an
 2 si numeris te compellem sim sanior, ane
 3 praestantem gravitate virum sim insanius audens
 4 cygnum anser veluti strepitu turbare canorum,
 5 nam te cum tantis ornatum dotibus atque hoc
 6 aevo jam canis, Aegnati, albere capillis
 7 intueor, dubius sum animi mage, ne mihi nugas
 8 sit juveni fas et ludicra afferre severo ;
 9 hortatur vero pietas tua, qua simul omnes
 10 prosequeris, qui te observant, hic ut procul omnis
 11 sit timor, hinc liceat tuto recludere mentem.
 12 Te noscas igitur mediis haesisse medullis
 13 egregium nomen cum primum perculit aures,
 14 Julia praecipue cum lustras aequora et urbes,
 15 cum Contareno sapienti et pectore et ore
 16 et vos laudatos nostra dimittimus arce,
 17 quae caput extollens, Grimano principe, Ledram
 18 Tiliaventeis immistam prospicit undis,
 19 teque adeo Veneta multo post tempore in urbe
 20 vidimus ingenuis formantem rite juventam
 21 moribus, usque mones deceat quid, quid renuendum,
 22 ut teneros decorent veris virtutibus annos
 23 et sibi praesidio et caris sint civibus atque
 24 eloquio insignes laudatisque artibus ampli.
 25 Quod vero accersam tempus ? Nullum aptius hoc est
 26 contendam auxilium ut tanto mihi pectoris aestu,
 27 quod tu tam prompte praestare es suetus amicis.
 28 Jampridem externas properat perquirere terras
 29 exoptans animus cupidus succurrere ocellis,
 30 aut totam Europen peragrarere, aut denique partem,
 31 nec solus quisquam aggreditur, sine sumptibus amplis,
 32 longum iter et furvis latronibus est male tutus
 33 ingratakue viam fidis sine carpit amicis,
 34 ergo oratori Veneta de gente libenter
 35 me comitem adjungam, seu Romuleas petat arces,
 36 Pastoris magni sacris det ut oscula plantis,
 37 divitiis seu regem adeat populisque potentem,
 38 qui Morinos regit et Rhodanum magnumque Garumnam
 39 aeriasque Alpes, Italis confinia campis,
 40 nec minus Hispanas gratum esset visere terras,
 41 quae procerum longe majori Christigenarum,
 42 haud equidem invitae, parent et vertice regnis
 43 innumeris super exstant imperioque fruuntur,
 44 jamque iterum Numidis sitientibus arma movere
 45 praeparat, ut tutum fessis sit denique nautis,
 46 neve dolos timeant praedonum, neve catenas.
 47 Ibo libens, fateor, tu me quacumque jubebis,